

## مطبوعاتي اعلاميه

### د پانگوال نظام تر چتر لاندې ټاکنې يوازې تېرايستنه ده او موږ مکلفيت د خلافت تاسيس دی

حزب التحرير-ولايه تونس د ۱۴۴۱ هـ.ق کال د محرم په ۱۳ مه چې د ۲۰۱۹ م کال د سپټمبر په ۱۲ مې سره سمون خوري، د تونس له مسلمانانو څخه د يوې رسالې په خپرولو سره وغوښتل چې په تونس کې په روانو ټاکنو باندې باور ونه کړي. ټاکنې د خلکو له تېر ايستلو پرته بل څه نه دي او د امت رېښتيني اراده نه شي تمثيلولای. کله چې اسلام د خلکو له ژوند څخه لرې شوی، نو د تونس د خلکو ارادې غلطې تمثيل شوې او سياسي برخليک يې د متکبرو ښکېلاکگرو منگولو ته لوېدلې دی. ټاکنې د خلکو د عقيدې خلاف د غربي افکارو پر اساس ترسره شوې، يو غربي سيستم د زور او پيسو په مرسته پر خلکو باندې تحميل شو، نوماندان د خاصو اروپايي ځانگړتياوو په درلودلو او د ښکېلاکگرو تر مستقيم نظارت لاندې وټاکل شول. هر څه د دوی تر ولکې لاندې ترسره شول، په دې ډول يوازې هغه خلک واک ته ورسېدل چې د دوی لخوا منل شوي وو، ترڅو بېرته د دوی سيستم پلي کړي.

نو له دوی وپوښتل شول: ايا له دا ډول ټاکنو وروسته اوس سړی ويلای شي، چې تونس د ټاکنو هغه پروسه لري چې په رېښتيني توگه د خلکو اراده تمثيل کړي؟

حزب التحرير د تونس مسلمانانو ته په خطاب کې وويل: «د مسلمانانو لپاره حلاله روښانه ده. د يو چا کړنې تر هغه وخته د هغو د ارادې تمثيلونکي نه دي، څو چې د هغوی له باورونو سره همغږې نه وي.» حزب دوی ته د دوی د اسلامي هويت او نظام يادونه وکړه، چې الله سبحانه و تعالی يې د پلي کولو امر کړی. حزب له دوی څخه وغوښتل چې د دويم ځل لپاره د نبوت پر تگلاره خپل ورک شوی اقتدار (خلافت) تاسيس کړي، څو امت د خپلو چارو په تړاو د يو لوی بدلون شاهد شي. دوی زياته کړه: «پانگوال نظام او د هغه عقیده له منځه يوسي. ښکېلاک او وسايل يې ختم کړئ او اسلامي عقیده مو د خپلو اعمالو اساس وگرځوي.» حزب دوی ته په ډاگه وويل: دا هرڅه يوازې د ټاکنو په بايکات کولو باندې نه کېږي، بلکې دا د ټاکنو د پروسې په ردولو، پرېښودلو، او اسلام د غربي پروژو د يو بې مثالې بدیل او يوې چلنجي حلالري په توگه د منلو په صورت کې د امکان وړ دي.

حزب، چارواکو (متنفذينو) ته په خبرو کې وويل: «امت کولای شي ښکېلاک له رېښو سره ختم کړي او خپل اقتدار را ژوندی کړي!» حزب پر دوی غږ وکړ، چې شته ستونزې د امت په گټه حل کړي او د لويديځ غلامۍ او واکمنۍ ته د پای ټکی کېږدي.

حزب التحرير-ولايه تونس

١٤٤١هـ ق كال، د محرم ١٥مه

٢٠١٩م كال، د سپتمبر ١٤مه

د صدور گڼه: ٢/١٤٤١٠